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Nr.36[72008-00159-21-2017] Akti
Nr.36[21-2017-512] Vendimi

Date vendimi 28.03.2017

VENDIM
PER PLOTESIM VENDIMI PENAL

Gjykata e Rrethit Gjygésor Gjirokastér me trup gjykues té pérbéré me

Gjyqtare: MIRELA ILIOPULLO

Asistuar nga sekretare gjyqésore Flutura Basho, sot né Gijirokastér, mé daté 28.03.2017,
mori né shqyrtim né seancé gjyqésore publike, kérkesén penale me Nr. 36[72008-00159-
21-2017] Akti, gé i pérket kérkesés me:

KERKUES:

PERSON [ TRETE:

OBJEKT:

Flamur Abazi,i biri i Myftarit dhe i Xhemile,i datelindjes
26.10.1965, lindur dhe banues ne Memaliaj,Tepelene,
perfaqesuar ne gjykim me prokure nga av.Arjan Sotiri,
anetar i Dhomes se Avokatise Gjirokaster .

Prokuroria e Rrethit Gjyqesor Gjirokaster, perfagesuar nga
prokurori Julian Cafka.

Kthimin e mjetit té sekuestruar, xhip i markés Range Rover, me
targa “AA 232 JL” me nr. shasie "SALWA2KFXEA369947” me
porta, ngjyré e zez€, me dy pasqyra, me disqe alumini si dhe

celésin e automjetit, sekuestruar me “proces verablin pér
sekuestrimin e sendeve” té Prokurorisé prané Gjykatés sé
Shkallés Paré Gjirokastér si dhe té dokumentacionit té
sekuestruar me proces verbalin e sekuestrimit té sendeve
(dokumentave) po té datés 04.09.2016 e pikérisht:

Njé karté c'rregjistrimi pér prerje dogane me té dhénat e
automjetit, me mbishkrime “SRB”, BG 1002-DV, daté 20.06.2016
né emér té Vasic Nikola.
Njé siguracion daté 20.06.2016 pér mjetin me targé BG-1002-DV.
-Njé siguracion i vjetér serb pér kété automjet.
-njé dokument me emértimin Ugovor O kupoprodaji motoring
vozila i datés 19.08.2016 né emér té Vasic Nikolla dhe Flamur
Abazi pér automjetin e mésipérm.
-njé fotokopije e kartés me té dhénat e mjetit.

Gjykata pasi shqyrtoi dhe mori provat, né pérfundim té shqyrtimit, dégjoi konkluzionet
pérfundimtare té paleve ku:

Daté regjistrimi 0l2.l’f3;2‘0.,17l e




Kerkuesi kerkoi : Pranimin e kerkeses sipas objekti te saj

Prokurorin Julian Cafka, i cili kérkoi: Rrezimin e kerkeses..,

dhe pasi shqyrtoi dhe analizoi ¢8shtjen dhe provate parégiiftf}fa,
e

VEREN

Kerkuesi Flamur Abazi, i eshte drejtuar Gjykates me kerkese per Kthimin' e ’xﬁjéht
sekuestruar, xhip i markés Range Rover, me targa "AA 232 JL” me nr shasie
“SALWA2KFXEA369947” me porta, ngjyré e zezé, me dy pasqyra, me disqe alumini si
dhe celésin e automijetit, sekuestruar me “proces verablin pér sekuestrimin e sendeve” t&
Prokurorisé prané Gjykatés sé Shkallés Paré Gjirokastér; si dhe té dokumentacionit té
sekuestruar me proces verbalin e sekuestrimit té sendeve (dokumentave) po t€& datés
04.09.2016 e pikérisht: Njé karté ¢’rregjistrimi pér prerje dogane me té dhénat e automjetit,
me mbishkrime “SRB”, BG 1002-DV, daté 20.06.2016 né emér t&é Vasic Nikola. -njé
siguracion daté 20.06.2016 pér mjetin me targé BG-1002-DV.-njé siguracion i vjetér serb
pér kété automjet. -njé dokument me emértimin Ugovor O kupoprodaji motoring vozila i
datés 19.08.2016 né emér t& Vasil Nikolla dhe Flamur Abazi pér automjetin e mésipérm. -
njé fotokopje e kartés me t& dhénat e mjetit.

Gjykata, pasi studioi materialet e paragitura, né véshtrim {& neneve 13, 69, 74 dhe 76 t&
Kodit té Procedurés Penale, ¢moi se 8shtd né juridiksionin dhe kompetencén e saj, gjykimi
i késaj kérkese. Gjithashtu, bazuar edhe né nenet 15, 16 dhe 17 1 Kodit t& Progedurés
Penale ¢moi se, nuk ka shkage papajtueshmérie apo, pérjashtimi gé té mos lejojné
givkimin e késaj ¢éshtjeje, nga kjo Gjykaté.

Sa mé sipér, gjykata vendosi té kalojé pér gjykim, kérkesén penale sipas objektit
té saj, ku gjaté shqyrtimit gjygésor rezultoi se,

Ne seancen gjyqesore,pala kerkuese pretendon se : Me “Proces verbalin pér sekuestrimin
e sendeve” 8 Prokurorisé prang Gjykatés sé Shkallés Paré Gjirokastér, t€ datés
04.09.2016, Prokuroria e Rrethit Gjyqgesor Gjirokaster ka sekuestruar mjetin xhip i markés
Range Rover, me targa "AA 232 JL” me nr shasie “SALWA2KFXEA369947” me porta,
ngjyré e zezé, me dy pasqyra, me disge alumini si dhe celésin e automjetit.

Me proces verbalin e sekuestrimit t€ sendeve(dokumentave) té datés 04.09.2016 jané
sekuestruar: Njé karté ¢'rregjistrimi pér prerje dogane me té dhénat e automijetit, me
mbishkrime “SRB”, BG 1002-DV, daté 20.06.2016 né emér t& Vasic Nikola. njé siguracion
daté 20.06.2016 pér mjetin me targé BG-1002-DV. njé siguracion i vijetér serb pér kété
automjet. nj¢ dokument me emértimin Ugovor O kupoprodaji motoring vozila i datés
19.08.2016 né emér t& Vasic Nikolla dhe Flamur Abazi pér automjetin e mésipérm. -njé
fotokopje e kartés me té dhénat e mjetit.

Ky mjet i éshté sekuestruar shtetasit Viadrin Tasim Spahiu,i cili éshté akuzuar pér veprén
penale “Kundérshtim (€ punonjésit té Policisé”.

Mijeti i sekuestruar nuk ka lidhje me ngjarjen e ndodhur, nuk pérbén prové pér hetim.Mjeti
i sekuestruar éshté né pronésiné time.




['eshte drejtuar Prokurorisé Rrethit Gjirokastér pér t& béré kthimin e tij por nuk mé éshts
dhéné asnjé pérgjigje, prandaj i eshte drejtuar Gjykatés sé Rrethit Gjyqésor Gjirokastér
pér té kthyer mjetin e sekuestruar si dhe dokumentacionin e tij._

Ka kaluar njé kohé shumé e gjaté, éshté tejkaluar cdo afat hg;m pe1 kthlmm e mjetit dhe .
sendeve 8 sekuestruara prej personit t8 treté. ; T
Mjeti dhe dokumentacioni i tij, sekuestruar me proces ver balet ¢! ﬁkatese )ane pasuri imja.
dhe nuk ka pe1fundua1

Prokurori kerkoi rrezimin e kerkeses, pasi ceshtja ende ne hetl

hetimi i ceshtjes .

Kerkuesi e ka bazuar kerkimin e tij ne nenin 301/2 te Kodit te Procedures Penale '

Ne nenin 301/2 te Kodit te Procedures Penale percaktohet se : “Prokurori, brenda 48 oreve
oreve le ardhshme , me vendim fe motivuar vlefteson sekuestron , ne qofte se ekzistojne kushtet
ose vendos kihimin e sendeve fe sekuestruara. Kopja e vendimit i njoftohet personit te cilit i
Jane sekuestruar  sendet. Kunder tij mund te behet ankin ne giykate brenda 10 diteve nga i
pandehuri dhe mbrojtesi i tij , nga personi te cilit i jane sekuestruar sendet dhe ai qe ka te drejien
t' kthehen ato. Ankimi nuk pezullon zbatimin e sekuestros.”

Kerkuesi e ka paragitur kerkesen e tij ne daten 02.03.2017.
Proces verbali per sekuestrimin e automjetit mban daten 04.09.2016.

Referuar dispozites se mesiperme,rezulton se kerkuesit i ka perfunduar e drejta per te
ushtruar ankim ne Gjykate perpara se kerkuesi te ngrinte kerkesen ne Gjykate.

Gjykata konstaton se kerkesa e kerkuesit ka kaluar afatin 10 ditor qe ligji ka parashikuar
per ankimet e vendimeve te sekuestros.

Ne keto kushte, Gjykata cmon se kerkesa duhet te rrezohet si e pabazuar ne ligj.

PER KETO ARESYE

Gjykata, bazuar né nenin 301/2 té Kodit té Procedurés Penale

VENDOSE

o Ryezimin ¢ kerkeses.
¢ Shpenzimet gjyqesore sic jane kryep"
¢ Kunder vendimit lejohet ankim _I;E'Gjykatexk\f\peiit Gjirokaster,
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U shpall ne Gjirokaster, sot me date 28.03.20%17

GIYQTARE
MIRELA ILIOPULLO




